
Katedra rozvojových studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

AUTOR PRÁCE: Karolína Petrová 

NÁZEV PRÁCE: Potravinová pomoc - vybrané aspekty 

OBOR STUDIA: Mezinárodní rozvojová studia  

AUTOR POSUDKU: Mgr. Petr Pavlík 

 

1. HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE 

Logická stavba práce směřující k splnění stanoveného cíle práce (resp. zodpovězení 
výzkumných otázek) 

A 

Adekvátnost a náročnost metodologie a použitých metod A 

Obsahová úroveň práce (věcná a faktická správnost, interpretace fenoménů a vztahů, 
odborná terminologie) 

A 

Hloubka zpracování tématu, schopnost argumentace a kritického myšlení B 
 

Zdůvodnění hodnocení obsahové stránky práce:  

Po obsahové stránce je práce výborná. Má jedinná výtka se týka absence kapitoly, která by 

shrnovala kritiku potravinové pomoci jako takové. Ačkoliv se v práci objevuje dílčí kritika 

určitých "zastaralých" postupů realizace potravinové pomoci, tak na potravinovou pomoc jako 

takovou je v práci nahlíženo nekriticky. Na druhou stranu toto nebylo cílem práce, jen si myslím, 

že by kapitola dala čtenáří lepší pohled na uvedenou problematiku. 

 

2. HODNOCENÍ PRÁCE SE ZDROJI 

Věcná úroveň práce se zdroji, kvalita a množství relevantních zdrojů  A 

Formální úroveň práce se zdroji A 
 

Zdůvodnění hodnocení úrovně práce se zdroji:  

      

 

3. HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE 

Jazyková a stylistická úroveň, srozumitelnost textu A 

Formální náležitosti a grafická úprava B 
 

Zdůvodnění hodnocení formální stránky práce:  

Z fromálního hlediska mi v práci chybí samostatné kapitoly "cíl práce" a "metodika". Obě 

chybějící kapitoly jsou zakomponovány v úvodu práce. Myslím si, že by si zasloužily vlastní 

kapitoly. Pro čtenáře by pak bylo snažší zjistit, čím se práce zabývá, co je jejím cílem a jaké 

metody autorka použila. Je však třeba říct, že práce je po jazykové stránce čtivá a velmi 

srozumitelná.  

 

4. OTÁZKY K DISKUSI PŘI OBHAJOBĚ 

Prosím autorku práce o nastínění kritiky potravinové pomoci.  

 

 

5. CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE 
(Váhy kritérií nejsou určeny a celkové hodnocení není průměrem hodnocení dílčích.) 



Katedra rozvojových studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Shrnující komentář (povinný): 
Celkově práci hodnotím výborně. Autorce se podařilo naplnit cíl práce, kterým byla 
charakteristika a vymezení potravinové pomoci s ohledem na druhy potravinové pomoci, dárce, 
příjemce a organizace zabývající se potravinovou pomocí. K práci nemám závažnější připomínky 
vyjma absence samostatných kapitol pro cíl práce a metodiku. 

Práci k obhajobě Doporučuji 

Navrhuji celkové hodnocení B 

 

 

 

DATUM:         PODPIS: __________________ 


